АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2024 г.                             п. Красный Маяк                              № 11
О внесении изменений в постановление администрации Терского  сельсовета от 12.04.2019 г № 30 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального  образования Терский сельсовет»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах», Постановлением Совета администрации края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Уставом Терского сельсовета Канского района Красноярского, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Терского  сельсовета от 12.04.2019г № 30 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального  образования Терский сельсовет» далее – Правила, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Правил изложить в следующей редакции:

«1.3. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, выезд автотранспортных средств и выход людей на лед вне границ ледовых переправ, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Красноярского края»;

1.2. Пункт 2.11 Правил признать утратившим силу.

1.3. Пункт 4.2 Правил изложить в следующей редакции:

«4.2. Родители (законные представители), лица, сопровождающие детей (далее - взрослые) обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, плавания на не приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений правил безопасности на водных объектах;»

1.4. Дополнить Правила подпунктами 6.6. и 6.7. следующего содержания:

«6.6. Выход людей и выезд автотранспортных средств на лед не допускается в местах, где выставлены запрещающие знаки;

6.7. Лица, являющиеся организаторами проведения публичных и массовых мероприятий на покрытых льдом водных объектах, должны обеспечить:

- недопущение на лед автотранспортных средств лиц, не указанных в списках участников публичных и массовых мероприятий;

- обозначение участка водного объекта, на котором будет проводиться мероприятие, оградительной лентой»
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования в печатном  издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования «Терский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети общего  использования»Интернет»www.терск.канск24.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Терского сельсовета

          С.А.Елтышев